[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУЙСКИЙ РАЙОН
Тридцать первая    внеочередная  сессия Совета депутатов муниципального образования городского поселения
«Северомуйское» третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е №266

п.Северомуйск                                                                 27 июня    2013 года

О нарушении норм Устава МО ГП
«Северомуйское» при  утверждении
 Устава  МКУ «Содружество»

В соответствии  со статьей 43 Устава МО ГП «Северомуйское»   утверждение уставов муниципальных учреждений   производится главой городского поселения по согласованию с  Советом депутатов  городского поселения «Северомуйское».
Постановлением главы муниципального образования городского поселения «Северомуйское» №106 от 24 августа 2012 года  утвержден Устав муниципального казенного учреждения «Содружество». Данный Устав  не был согласован  с Советом депутатов городского поселения, кроме того  Устав   частично не соответствует нормам действующего законодательства, и  до настоящего времени в соответствие с нормами действующего законодательства  не приведен, несмотря на неоднократные требования  Совета депутатов  МО ГП «Северомуйское». Проект Устава МКУ «Содружество» в новой редакции поступил в Совет депутатов городского поселения без экспертного заключения только  26.06.2013 года.  При проведении экспертизы установлено, что до настоящего времени Устав МКУ «Содружество»  в соответствие с  нормами действующего законодательства  также не приведен.
На основании вышеизложенного, руководствуясь   Уставом муниципального  образования городского поселения «Северомуйское», Совет депутатов муниципального образования городского поселения  «Северомуйское»,

РЕШИЛ:
1.Главе-руководителю администрации МО ГП «Северомуйское» В.В.Рудич   принять незамедлительные меры по приведению  Устава МКУ «Содружество» в соответствие с нормами действующего законодательства и в срок до 10.07.2013 года представить в Совет депутатов городского поселения  проект Устава для  проведения экспертизы  и рассмотрения вопроса согласования  Советом депутатов городского поселения проекта Устава МКУ «Содружество» в новой редакции.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» Т.В.Черникову.
       4. Официально  обнародовать  настоящее  решение в соответствии с пунктом 3 статьи 37 Устава МО ГП «Северомуйское» путем   размещения в библиотеке МКУ «Тоннельщик» и на официальном сайте  МО ГП «Северомуйское» в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
МО ГП «Северомуйское»                                                     Т.В.Черникова

image1.wmf